

Wskazówki, które ułatwią znalezienie pracy w Niemczech

Jesteśmy zmotywowani do znalezienia pracy za granicą z kilku powodów. Podczas gdy jeden chce podróżować, aby poznać inną kulturę, dla drugiego ważne jest, aby zarobić pieniądze, których normalnie nie dostaje w Polsce. Podobne powody skłaniają dziesiątki tysięcy Polaków do codziennej pracy za granicą. Praca w Niemczech to prawdopodobnie najłatwiejszy sposób na połączenie doświadczenia życia za granicą z konserwatywnym stylem życia Polaków, którzy nie chcą się nigdzie przeprowadzać. Ale od czego zacząć szukanie pracy w Niemczech? Ile płacą agencje pracy? Czy może korzystniej jest dostać pracę bezpośrednio w firmie? I czy muszę mówić po niemiecku?

Gdzie znajdę oferty pracy w Niemczech?

Najszybszym i najłatwiejszym sposobem na znalezienie pracy w Niemczech jest zamieszczenie ogłoszenia w Internecie. W internecie jest sporo portali, które zamieszczają ogłoszenia o wolnych miejscach pracy. Polecamy jednak śledzić opinie kandydatów i ich doświadczenia z pracodawcą. Oferty pracy w Niemczech można na przykład na [portalu Job Weasel](#) znaleźć, gdzie są oferty pracy w Saksonii lub Bawarii lub też na Naszej stronie internetowej. Jeśli jesteś zainteresowany ofertą pracy, zazwyczaj wystarczy umówić się na rozmowę z pracownikiem działu kadr. W Naszej firmie na przykład mówimy po polsku. Bądź jednak ostrożny, rozmowa kwalifikacyjna z agencją nie oznacza, że dostaniesz pracę. Podobnie jak w klasycznej procedurze selekcji, decydujące słowo ma sam pracodawca. Więc jeśli się nie uda, nie rozpaczajcie. Figurujecie już na liście osób poszukujących pracy w Niemczech, pojawia się inna oferta, która spełnia Twoje wymagania, agencja pracy ponownie prześle Wasz profil do innych firm.

Praca przez agencję nie jest w Niemczech niczym złym. Jest to również lepiej opłacane

W końcu praca przez agencję jest powszechną formą zatrudnienia w Niemczech. Zaletą agencji rekrutacyjnych jest szerokie dotarcie do różnych branż i pracodawców. Ponadto, Polacy również pracują również w agencjach, które skupiają się na zatrudnianiu obcokrajowców, co znacznie ułatwia komunikację podczas poszukiwania pracy. Jeśli masz jasność co do swoich oczekiwań, możesz również skontaktować się bezpośrednio z pracodawcą. W takim przypadku jednak podaż miejsc pracy może być bardzo ograniczona, ponieważ wiele firm nie ogłasza się samodzielnie, lecz zleca to agencjom rekrutacyjnym.



Ukończenie rozmowy kwalifikacyjnej jest podstawowym wymogiem do uzyskania pracy i nie spodziewaj się ominąć wielu z nich, jeśli szukasz pracy na własną rękę.

Przejdź przez firmy osobiście, zostaniesz łatwo zapamiętany

Możliwe jest również bezpośrednio skontaktowanie się z pracodawcą, to znaczy bez wcześniejszego umówienia się, aby udać się bezpośrednio do firmy z życiorysu napisanym w języku niemieckim. Już samo to przyniesie Ci ogromne korzyści, ponieważ pracodawca łączy Twoją twarz z odwagą, aby osobiście przedstawić Twoje wymagania. Możesz natychmiast przeprowadzić rozmowę kwalifikacyjną na miejscu, aby nie tracić już czasu na czekanie na datę selekcji. Pamiętaj, że znalezienie pracy może chwilę potrwać. Tym samym niemiecki rynek pracy nie różni się znacząco od polskiego.

Znalezienie pracy może zająć dużo czasu, ale możecie też chcieć zacząć od następnego dnia

Może się jednak zdarzyć, że pracodawca, po okazaniu zainteresowania Twoją osobą, będzie chciał, abyś rozpoczął pracę niemal natychmiast. Okresy wypowiedzenia w Niemczech są krótsze niż w naszym kraju, więc pracownicy są znacznie bardziej elastyczni, gdy dostają nową pracę. Jeśli uda Ci się wynegocjować z pracodawcą w Polsce, to znaczy, że wygrałeś. Wynagrodzenia w Niemczech mogą być motywacją, aby nie wahać się przed podjęciem pracy w Niemczech. Wynagrodzenie w Niemczech zostało znacznie podniesione w 2020 roku, a pracownicy niemieckich agencji rekrutacyjnych z wschodnich Niemiec osiągnęli poziom wynagrodzeń z Zachodu.

Czy znajdę pracę w Niemczech, nawet jeśli nie znam języka niemieckiego?

Są szczęśliwi ludzie, którzy mają taką pracę. Praca w grupie Polaków, z których co najmniej jeden mówi po niemiecku i tłumaczy innym zadania, tak myśli wielu kandydatów, którzy nigdy nie uczyli się niemieckiego. Albo nauczyli się go, ale było to tak dawno temu, że w nie potrafili powiedzieć nic więcej niż pozdrowienia. Tutaj można sprawdzić Państwa poziom języka niemieckiego. Co więcej, niemiecki od dekady jest językiem wypychanym z programu nauczania i jeszcze długo będzie znajdował się nie jako język główny, ale jako drugi, o ile szkoły w ogóle będą oferowały zajęcia z języków innych niż angielski.

Niemiecki jest najczęściej używanym językiem w Europie, jego nauka nie jest stratą czasu

Poza tym, niemiecki nie należy do najłatwiejszych języków. Słowniki pełne są długich i trudnych do zapamiętania słów. W przeciwieństwie do czystego i melodyjnego angielskiego, łatwiej mi się myśli po niemiecku, że po prostu nie mam głowy do języków. Dlatego też ławki na kursach językowych okupowane są głównie przez osoby w średnim wieku, które w braku znajomości języka niemieckiego upatrują znacznego pogorszenia swojej pozycji na rynku pracy. Z geograficznego punktu widzenia język niemiecki jest stosunkowo ważny dla Polaków, nie tylko dla tych, którzy pracują w jednej z niemieckich firm na polskim rynku, ale także dla tych, którzy chcą starać się o pracę w Niemczech.

Możesz znaleźć pracę w Niemczech bez niemieckiego, ale będzie to trochę

Odpowiedź na pytanie, czy znajdę pracę na rynku pracy w Niemczech, nawet jeśli nie rozumiem ani słowa po niemiecku, mogłaby być następująca: Tak, ale będzie to niezwykle trudne dla wszystkich zainteresowanych. Jako pracownik nie wiesz, czego się od Ciebie wymaga, a Twój przełożony nie wie, jak wyjaśnić Ci instrukcje lub zadania. Nie liczcie nawet na grupę polskojęzycznych kolegów. W każdej pracy znajdujesz się w sytuacji, w której musisz działać sam. Na przykład, jak powiesz swojemu pracodawcy, że nie przyjdiesz do pracy z powodu choroby. I na koniec: w wielu zawodach bez niemieckiego zamknięte zostaną Ci drzwi.

Co muszę zrobić przed podjęciem nowej pracy w Niemczech?

Jeśli planujesz pracować w Niemczech w pełnym wymiarze godzin, w Polsce nie musisz nic wcześniej podawać. Po przyjeździe otrzymają Państwo dokumenty niezbędne do wyrejestrowania się z ubezpieczenia zdrowotnego w Polsce; większość kas chorych przyjmuje te formularze również drogą elektroniczną. Zatrudnienie w Niemczech należy zgłosić do ZUS tylko wtedy, gdy w Polsce również wykonuje się pracę zarobkową. Od 2011 roku nie potrzebujesz już pozwolenia na pracę, aby pracować w Niemczech. Wręcz przeciwnie, musisz zadbać o akceptację swojego wykształcenia, jeśli wymaga tego charakter Twojego zawodu.

I teraz pobrane z:  *Starke Jobs* 